REQUERIMENTO N°       DE 2011

(Do Sr. Cleber Verde)

Requer a apensação do Projeto
de Lei nº 1273/2011, de autoria
do Deputado Cleber Verde, ao
PL nº 2330/2011, dispõe sobre
as medidas relativas à Copa
das Confederações FIFA de
2013 e à Copa do Mundo FIFA
de 2014, que serão realizadas
no Brasil, que trata da Lei Geral
da Copa.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.142
do Regimento Interno desta Casa, seja apensado ao PL
2330/2011, que dispõe sobre as medidas relativas à Copa
das Confederações FIFA de 2013 e à Copa do Mundo
FIFA de 2014, que serão realizadas no Brasil, o PL nº
1273/2011, de minha autoria.

JUSTIFICATIVA

O PL nº 1273/2011, de minha autoria, estabelece o
período de férias escolares no ano de 2014, em que o
Brasil sediará a Copa do Mundo FIFA de Futebol.

A referida matéria foi objeto de reunião realizada pela
Comissão Especial destinada a proferir parecer sobre o PL
2330/2011, tendo sido discutida pelo senhor Jerome
Valcke, presidente da FIFA.

Em se tratando de matéria correlata, faz-se
necessário a tramitação conjunta do mesmo para que seja
possível ao relator manifestar-se sobre o projeto em seu
parecer.

Sala das Sessões, em     de           de  2011.

Deputado Federal Cleber Verde

PRB/MA